
   

Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 232 del 29/12/2020

- Estratto dal processo verbale -

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULL'ATTUAZIONE DELLE MISURE ADOTTATE NEL PIANO DI 
RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 20, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 175/2016 (TUSP)

L’anno duemilaventi, il giorno ventinove del mese di Dicembre, alle ore 09.05 nella residenza comunale di 
Livorno nella sala delle adunanze  e, ai sensi dell’art. 1, comma 10, lettera o) del DPCM 3 dicembre 2020 in 
parziale videoconferenza mediante la piattaforma Webex Cisco, si è riunito, alla presenza del Presidente 
Pietro Caruso, il Consiglio Comunale legalmente convocato in seduta ordinaria.

Assiste  il  Segretario Generale Dr.ssa Maria Luisa Massai.
Partecipano alla seduta i consiglieri sotto riportati, in presenza o in videoconferenza, come indicato a fianco 
di ciascuno di essi.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti per validamente deliberare, dichiara 
aperta la seduta.

Come scrutatori vengono designati i sigg.:CARUSO PIETRO, SIMONI CINZIA, DI LIBERTI GIANLUCA
Al momento della votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri:
N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA(**) Presente 18 MARENGO CAROLINA(**) Presente

2 CARUSO PIETRO(*) Presente 19 DI CRISTO ANGELO(**) Presente

3 FENZI PAOLO(**) Presente 20 TALINI MARCO(**) Presente

4 BIANCHI ENRICO(**) Presente 21 SIMONI CINZIA(*) Presente

5 AGOSTINELLI ELEONORA(**) Presente 22 ROMITI ANDREA(**) Presente

6 FERRETTI VALERIO(**) Presente 23 VACCARO COSTANZA (**) Presente

7 CECCHI FRANCESCA(**) Presente 24 PACCIARDI GIULIA(**) Presente

8 SEMPLICI CECILIA (**) Presente 25 GHIOZZI CARLO(**) Presente

9 GIRARDI FILIPPO(**) Presente 26 DI LIBERTI GIANLUCA(*) Presente

10 LUCETTI CRISTINA (**) Presente 27 PERINI ALESSANDRO(**) Presente

11 TOMEI PIERO(**) Presente 28 SORGENTE STELLA(**) Presente

12 TORNAR DANIELE (**) Presente 29 VECCE LUCA(**) Presente

13 NASCA SALVATORE(**) Presente 30 GRASSI LUCIA(**) Presente

14 SASSETTI IRENE(**) Presente 31 BRUCIATI MARCO(**) Presente

15 CORNIGLIA MARINA(**) Presente 32 BARALE VALENTINA Assente

16 MIRABELLI FEDERICO(**) Presente 33 TROTTA AURORA  Assente

17 PRITONI FRANCESCA(**) Presente

             Totale Presenti: 31 [(*) 3 in aula consiliare (**) 28 in videoconferenza]                Totale Assenti: 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 20 c. 4 del D. Lgs. n. 175/2016 che prevede “In caso di adozione del piano di 
razionalizzazione, entro il 31 dicembre dell'anno successivo le pubbliche amministrazioni 
approvano una relazione sull'attuazione del piano, evidenziando i risultati conseguiti, e la 
trasmettono alla struttura di cui all'art. 15 e alla sezione di controllo della Corte dei Conti 
competente ai sensi dell'art. 5, comma 4”;

Richiamate le precedenti Delibere del Consiglio Comunale:

 n. 214 del 29/08/2017 con la quale è stata effettuata la ricognizione di tutte le partecipazioni 
possedute individuando quelle da dismettere;

 n. 240 del 19/12/2018 con la quale è stata effettuata l'analisi periodica annuale dell'assetto 
complessivo delle società per le quali l'Amministrazione Comunale detiene partecipazioni, 
dirette ed indirette, confermando gli indirizzi assunti con la precedente deliberazione n. 214 
del 28.09.2017 in ordine al mantenimento ed alle dismissioni delle quote di partecipazione 
dirette ed indirette detenute nelle Società dal Comune di Livorno, fatta eccezione che per la 
Società ESTEEM SRLU, per la quale è stato previsto il mantenimento;

 n. 229 del 23/12/2019 con la quale è stata approvata l'analisi dell'assetto complessivo delle 
società in cui il Comune di Livorno detiene partecipazioni dirette ed indirette, confermando 
gli indirizzi della precedente Deliberazione n. 214/2017 in merito ai procedimenti di 
dismissione delle quote di CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA SPA, FIDI TOSCANA 
SPA e BANCA POPOLARE ETICA SCAL, e quelli della precedente Deliberazione n. 
240/2018 in merito al mantenimento della partecipazione in Esteem subordinandola alla 
successiva verifica mediante presentazione di specifico Piano Industriale;

Dato atto che, in relazione alla STU PORTA A MARE spa, l’attività di trasformazione 
urbana che la società realizza è ritenuta attività di pubblico servizio che, in quanto tale, rientra tra le 
competenze della P.A. seppur anche con una minima partecipazione societaria, confermato anche 
dall’art. 9 dello Statuto Societario in relazione al “gradimento” che il Comune di Livorno è 
chiamato ad esprimere sulla cessione delle azioni;

Ritenuto di provvedere a quanto previsto dall'art. 20 comma 4 del TUSP inerentemente allo 
stato di attuazione del piano di razionalizzazione di cui alla precedente deliberazione n. 229/2019;

Visto il documento “Indirizzi per gli adempimenti relativi alla Revisione e al Censimento 
delle partecipazioni pubbliche” con il quale il MEF e la Corte dei Conti forniscono gli indirizzi ed il 
dettaglio delle informazioni che devono essere contenute nei provvedimenti richiamati dall’art. 20 
del TUSP;

Dato atto che le schede per la Relazione sull’attuazione del piano di razionalizzazione delle 
partecipazioni da approvarsi entro il 31/12/2020 (Art. 20, c. 4, TUSP), fornite dal MEF in data 
26.11.2020 prevedono la rilevazione delle informazioni solamente per le partecipazioni dirette;



Ritenuto necessario procedere all’approvazione della relazione in oggetto come da schede 
allegate parte integrante del presente atto, (Allegato A) contenenti le informazioni inerenti lo stato 
di attuazione del piano di razionalizzazione per ciascuna singola società partecipata direttamente dal 
Comune di Livorno, anche nel caso in cui la stessa sia stata già dismessa nel corso del 2019;

Ritenuto comunque di fornire un quadro riepilogativo della procedura in corso relativa 
anche alle società partecipate indirettamente tramite controllate del Comune di Livorno;

Considerata la competenza dell’organo consiliare ai sensi dell’art 42, c.2, lett.e) del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’art. 10 del T.U.S.P.;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri per i quali si rinvia al relativo file audio digitale, 
registrato per la finalità di cui all'art.64 del Regolamento del Consiglio Comunale, conservato in 
apposito archivio, in formato non modificabile, presso l'ufficio di supporto del Consiglio Comunale, 
il Presidente invita i componenti del Consiglio Comunale a procedere alla votazione – per appello 
nominale – del sopra riportato schema di delibera;

Considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del suddetto decreto, stante l'urgenza di provvedere in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

Visto l'esito delle votazioni indicate nel prospetto sotto riportato, anche per quanto riguarda 
l'immediata esecutività da attribuire al presente atto:

DELIBERA

1. di approvare, in attuazione dell'art. 20, comma 4, del D.Lgs. n. 175/2016 (T.U.S.P.), la 
relazione sull'attuazione delle misure adottate nel piano di razionalizzazione delle 
partecipazioni anno 2019, dettagliate nelle schede in allegato A, parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione, come riportate in estratto:

Partecipate DIRETTE:

 ESTEEM SRLU: confermati gli indirizzi di cui alla propria precedente Deliberazione n. 229 
del 23/12/2019, in merito al mantenimento della partecipazione in ESTEEM S.r.l.u., in linea 
con la programmazione di cui al Piano Industriale 2021-2025, acquisito agli atti al prot. n. 
0137210/09.12.2020 ed approvato dalla Giunta Comunale nella seduta del 15.12.2020;

 STU PORTA A MARE S.P.A.: confermati gli indirizzi per il suo mantenimento in relazione 
alla specificità dell’attività di trasformazione urbana di cui all'art. 120 del Dlgs 267/2000, in 
quanto tale, rientra tra le competenze della P.A. seppur anche con una minima 
partecipazione societaria ed alla luce della proroga al 29/1/2023 del rilascio dei permessi a 
costruire;

 LIRI SPA IN LIQUIDAZIONE (dal 12.08.2014): confermata la dismissione nei tempi 
tecnici previsti per la chiusura della liquidazione;



 ATL SRL IN LIQUIDAZIONE (dal 27/11/2013): confermata la dismissione nei tempi 
tecnici previsti per la chiusura della liquidazione;

 LABRONICA CORSE CAVALLI SRLU IN LIQUIDAZIONE IN FALLIMENTO: in 
fallimento dal 18.04.2016 - procedura in corso

 CENTRALE DEL LATTE SPA: confermata dismissione non essendo presenti i requisiti di 
cui all'art. 4 del TUSP con procedura in corso;

 FIDI TOSCANA SPA: confermata la dismissione non essendo presenti i requisiti di cui 
all'art. 4 del TUSP; alienazione della partecipazione a favore della Regione Toscana, con 
data trasferimento azioni il 15.09.2020;

 BANCA POPOLARE ETICA SCPA: confermata la dismissione; procedura in corso;

 SOCIETA’ IMPORTATORI PRODOTTI ITTICI CONSERVATI SRL IN 
LIQUIDAZIONE (dal 09.03.1977): confermata la dismissione;

2. di rappresentare per le società partecipate indirettamente dal Comune di Livorno (tramite società 
controllate), seppur non ricomprese nella Relazione di cui al punto sopra, la seguente situazione:

Partecipate INDIRETTE:

 PIATTAFORMA BISCOTTINO SPA IN LIQUIDAZIONE (dal 11.10.2019) - (Indiretta 
tramite AAMPS spa): confermata la dismissione delle quote con procedura di scioglimento 
e liquidazione in corso;

 PST BIC SRL in liquidazione (dal 10.10.2012) - (Indiretta tramite SPIL spa): confermata la 
dismissione nei tempi tecnici previsti per la chiusura della liquidazione;

 CROCIERE & TURISMO SRL IN LIQUIDAZIONE (dal 04.02.2011) - (Indiretta tramite 
ATL srl in liquidazione): confermata la dismissione nei tempi tecnici previsti per la chiusura 
della liquidazione;

 CASTIMM SRL (indiretta tramite SPIL spa): dismessa (data cancellazione: 04/10/2019 
Causale: fusione mediante incorporazione in altra società (SPIL spa)

3. di provvedere a trasmettere la relazione alla struttura di monitoraggio di cui all'art. 15 del D.lgs. 
175/2013 ed alla sezione di controllo della Corte dei Conti competente;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Amministrazione trasparente;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.



La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Favorevole

2 CARUSO PIETRO Astenuto 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 TALINI MARCO Favorevole

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Astenuto

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 VACCARO COSTANZA Astenuto

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 PACCIARDI GIULIA Astenuto

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 GHIOZZI CARLO Astenuto

9 GIRARDI FILIPPO Favorevole 26 DI LIBERTI GIANLUCA Astenuto

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO Astenuto

11 TOMEI PIERO Favorevole 28 SORGENTE STELLA Contrario

12 TORNAR DANIELE Favorevole 29 VECCE LUCA Contrario

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Contrario

14 SASSETTI IRENE Favorevole 31 BRUCIATI MARCO Contrario

15 CORNIGLIA MARINA Favorevole 32 BARALE VALENTINA  Assente

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole 33 TROTTA AURORA  Assente

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 24

Totale Favorevoli: 20
Totale Contrari: 4
Totale Astenuti: 7

E pertanto, con il risultato di cui sopra – accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli 
scrutatori – la delibera relativa all'oggetto è approvata.



Il Presidente propone – ai sensi dell'Art. 134 co.4 D.Lgs. 267/2000 – la immediata esecuzione del presente 
provvedimento.

La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere I.E. N. Consigliere I.E.

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Favorevole

2 CARUSO PIETRO Favorevole 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 TALINI MARCO Favorevole

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Astenuto

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 VACCARO COSTANZA Astenuto

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 PACCIARDI GIULIA Astenuto

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 GHIOZZI CARLO Astenuto

9 GIRARDI FILIPPO Favorevole 26 DI LIBERTI GIANLUCA Astenuto

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO Astenuto

11 TOMEI PIERO Favorevole 28 SORGENTE STELLA Contrario

12 TORNAR DANIELE Favorevole 29 VECCE LUCA Contrario

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Contrario

14 SASSETTI IRENE Favorevole 31 BRUCIATI MARCO Contrario

15 CORNIGLIA MARINA Favorevole 32 BARALE VALENTINA Assente

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole 33 TROTTA AURORA Assente

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 25

Totale Favorevoli: 21
Totale Contrari: 4
Totale Astenuti: 6

La proposta è accolta.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente:

     
     Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
          Pietro Caruso Maria Luisa Massai



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

 

 
 

 

 

 

 

 

SCHEDE DI RILEVAZIONE 

PER LA  

RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI 

da approvarsi entro il 31/12/2020 

 (Art. 20, c. 4, TUSP) 
 

 

  

 

 
  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Alienazione della partecipazione  

  

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01062640485 

Denominazione  FIDI TOSCANA SPA 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

sì 

Tipologia di procedura realizzata per l'alienazione della 
partecipazione 

procedura ad evidenza pubblica 

Data di conclusione della procedura 15.09.2020 

Codice fiscale del Soggetto Acquirente della partecipazione 

ceduta a titolo oneroso 
01386030488 

Denominazione del Soggetto Acquirente della partecipazione 

ceduta a titolo oneroso 
REGIONE TOSCANA 

Ammontare dell'introito finanziario previsto per l'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato 21.961,80 

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario 18.09.2020 

Data prevista per l’incasso del saldo 18.09.2020 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Motivazione della cessione della partecipazione a titolo 
gratuito 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Codice fiscale del Soggetto cessionario della partecipazione 

ceduta a titolo gratuito 

 

Denominazione del Soggetto cessionario della partecipazione 

ceduta a titolo gratuito 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Recesso dalla società  

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Ottenimento di un introito finanziario Scegliere un elemento. 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall’operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario   

Data prevista per l’incasso del saldo   

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Liquidazione /Scioglimento della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Società cessata a chiusura della seguente procedura Scegliere un elemento. 

Dettagli causa di cessazione della società  

Data di cancellazione della società dal Registro delle Imprese   

Ottenimento di un introito finanziario Scegliere un elemento. 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario  

Data prevista per l’incasso del saldo  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Data della delibera di fusione  

Data di effetto della fusione  

Codice fiscale della nuova società/società incorporante   

Denominazione della nuova società/società incorporante   

Quota di partecipazione acquisita nella nuova società/società 

incorporante 
 

Ottenimento di un introito finanziario Scegliere un elemento. 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data dell'avvenuto incasso   

Data prevista per l’incasso del saldo  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Alienazione della partecipazione 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Tipologia di procedura Scegliere un elemento. 

Data di avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Presupposti di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Data di avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Recesso dalla società 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01934250018 

Denominazione  CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A. 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura  Recesso esercitato, con esito positivo ma non ancora liquidato 

Motivazioni del mancato avvio della procedura (mancato 
esercizio del diritto di recesso) 

 

Stato di avanzamento della procedura In corso 

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 
01029710280 

Data di esercizio del diritto di recesso 06/05/2016 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01934250018 

Denominazione  
BANCA POPOLARE ETICA SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 

O IN FORMA ABBREVIATA BANCA ETICA O BPE 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura  Recesso esercitato, con esito positivo ma non ancora liquidato 

Motivazioni del mancato avvio della procedura (mancato 

esercizio del diritto di recesso) 
 

Stato di avanzamento della procedura In corso 

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 
 

Data di esercizio del diritto di recesso 29/04/2016 

Ulteriori informazioni* Trasferimento quote disposto in data 19.03.2019 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Liquidazione della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01438350496 

Denominazione  LIVORNO RETI ED IMPIANTI SPA IN LIQUIDAZIONE 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 

Motivazioni della mancato avvio della procedura di 

liquidazione 
 



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Data di deliberazione della liquidazione 06/08/2014 

Stato di avanzamento della procedura Procedura in corso. In corso di elaborazione Bilancio Finale di 

liquidazione 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  00867770497 

Denominazione  AZIENDA TRASPORTI LIVORNESE SRL IN LIQUIDAZIONE 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 

Motivazioni della mancato avvio della procedura di 

liquidazione 
 

Data di deliberazione della liquidazione 19/11/2013 

Stato di avanzamento della procedura In corso 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 
 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  00319130498 

Denominazione  
SOCIETA IMPORTATORI PRODOTTI ITTICI CONSERVATI SRL IN 
LIQUIDAZIONE 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 

Motivazioni del mancato avvio della procedura di 
liquidazione 

 

Data di deliberazione della liquidazione 09/03/1977 

Stato di avanzamento della procedura In corso 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 
 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  00164220493 

Denominazione  LABRONICA CORSE CAVALLI IN LIQUIDAZIONE IN FALLIMENTO 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Motivazioni della mancato avvio della procedura di 

liquidazione 
 

Data di deliberazione della liquidazione 20/04/2011 

Stato di avanzamento della procedura In corso - In fallimento dal 18/04/2016 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 

negativo 
 

Ulteriori informazioni* Procedura fallimentare in corso 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Scioglimento della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura di 

scioglimento 
 

Data del provvedimento di scioglimento  

Stato di avanzamento della procedura  

Ulteriori informazioni *  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



SCHEDE RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Mantenimento della partecipazione con azioni di razionalizzazione della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01397270495 

Denominazione  ESTEEM S.R.L.U. 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione degli interventi di razionalizzazione Interventi di razionalizzazione della società in corso 

Interventi di razionalizzazione previsti Sviluppo Piano Industriale in termini di incremento del 

fatturato 

Motivazioni del mancato avvio degli interventi di 

razionalizzazione previsti 
 

Interventi di razionalizzazione realizzati Approvazione Piano Industriale con previsione dello sviluppo 

aziendale nel rispetto delle previsioni di cui all’art. 20c. 2 DLgs 
175/2016 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

 

 




